2020年 12月 25日

利用者・保護者各位

社会福祉法人そよかぜの丘

港南中央地域活動ホーム そよかぜの家

施設長 渡辺 新二

新型コロナウィルス感染症対策に伴う当施設の対応について

平素よりそよかぜの家生活支援事業（一時ケア・ショートステイ・余暇活動支援）の活動

にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

当施設では、引き続き、保護者の皆様とともに、ご本人の健康と安全を守っていきたいと

考えております。次の予防対策につきまして、ご理解とご協力をお願いいたします。

【対象】生活支援事業（一時ケア・ショートステイ・余暇支援）ご利用の方

【お願い】

① ご自宅で必ず利用前に体温を測ってください。

37.5℃以上の発熱がある場合は、ご利用を控えてください。

ご家庭での健康観察をお願い致します。

② ①が難しい場合もあるかと思います（通所先からそのままの利用等）。

来所時、こちらでもまず検温を実施させて頂きます。

発熱（37.5℃以上）がみられた場合は、ご家族にご連絡をさせて頂き、キャンセル

のお願いをいたします（キャンセル料はかかりません）。

③ 余暇支援事業・おもちゃ文庫は当面の間中止します。

④ 利用時はできる限りでよいですが、マスクの持参・着用をお願いします。

⑤ 新型コロナウィルス感染症と診断された場合は、すみやかにご連絡ください。

当法人ホームページトップ画面にて「新型コロナウィルス感染予防に関する基本方針」掲載

【重要：今後の利用申込み】

一時ケア・ショートステイについては、新型コロナウィルス感染症の状況に応じて、通常よりも少ない

枠数で運営する場合があります。

その為、利用制限や他の日への変更など調整のご相談をすることがありますが、ご理解、ご協力の程お

願い致します。

以上